
 

Zarządzenie Nr 99/2015 
Burmistrza Polic 

z dnia 28 kwietnia 2015 r.  
 

 
zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia na 2015 rok planu przychodów  
i dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska, planu wydatków 
finansowanych ze środków uzyskanych z tytułu opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska oraz innych źródeł finansowania i przekazania do realizacji zadań 
związanych z ochroną środowiska. 
 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) i art. 247 ust. 1 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r.  poz. 885 z późn. 
zm.) i w związku z art. 403 § 2 - 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz.U. z 2013 r., poz. 1232 z późn. zm.)  oraz w związku z uchwałą  
Nr III/13/2014 Rady Miejskiej w Policach z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Police na rok 2015 (z późn. zm.) Burmistrz Polic 
zarządza, co następuje: 

 
 

§ 1. W zarządzeniu Nr 5/2015 Burmistrza Polic z dnia 2 stycznia 2015 r.  
(zmienionym zarządzeniem Nr 77/2015 z dnia 31 marca 2015 r., zarządzeniem  
Nr 88/2015 z dnia 15.04.2015 r.) w sprawie ustalenia na 2015 rok planu przychodów  
i dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska, planu wydatków 
finansowanych ze środków uzyskanych z tytułu opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska oraz innych źródeł finansowania i przekazania do realizacji zadań 
związanych z ochroną środowiska zmienia się załącznik Nr 1, Nr 2 i Nr 3. Załączniki 
otrzymują brzmienie jak załączniki do niniejszego zarządzenia. 
           

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
            
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                      UZASADNIENIE 
 

 

 
W zarządzeniu w sprawie ustalenia na 2015 rok planu przychodów i dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska, planu wydatków finansowanych ze środków uzyskanych z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz innych 
źródeł finansowania i przekazania do realizacji zadań związanych z ochroną środowiska wprowadza się następujące zmiany: 
 
ZAŁĄCZNIK  NR 1 

Nr  Dział Rozdział Paragraf L.p. Wyszczególnienie 

Dysponent 
odpowiedzialny za 

realizację dochodów 

Zmiany dotyczące opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

Uwagi 

Kwota 
zmniejszenia  

w zł 

Kwota zwiększenia 
w zł 

 

1. x x x I 

STAN ŚRODKÓW Z OPŁAT I 
KAR ZA KORZYSTANIE ZE 
ŚRODOWISKA  
NA POCZĄTEK ROKU 

  1.788.696  

2.     
Środki pozostałe z poprzedniego 
roku 

  1.788.696  

3. x x x II DOCHODY x  132.852  

4. 900 90013 2910 3 
Zwrot niewykorzystanej w 
2014 r. części dotacji 
celowej 

Wydział Ochrony 
Środowiska 

 132.852 nowa pozycja 

5. x x x IV 

Planowane dochody 
przeznaczone na wydatki 
finansowane z opłat i kar 
za korzystanie ze 

x  1.921.548  



środowiska (poz. I + poz. II 
- poz. III) 
 

 
 
ZAŁĄCZNIK  NR 2 

 
 

Nr Dział Rozdział Paragraf L.p. Wyszczególnienie 

Dysponent 
odpowiedzialny 

za realizację 
zadania 

Zmiany dotyczące opłat  
i kar za korzystanie ze 

środowiska 

Uwagi 

Kwota 
zmniejszenia  

w zł 

Kwota 
zwiększenia 

w zł 

Dostarczanie wody 

1. 400 40002 6050 1.3 
Budowa odcinka sieci wodociągowej w 
ul. Wiśniowej w Policach 
 

Wydział 
Techniczno - 
Inwestycyjny 

 

 100.000 
nowe 

zadanie  

2. 400 40002 6050 1.4 
Budowa odcinka sieci wodociągowej w 
ul. Topolowej w Policach 

Wydział 
Techniczno - 
Inwestycyjny 

 

 50.000 
nowe 

zadanie 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

3. 900 90001 4300 2.1 
Wykonanie przyłączy do istniejącej sieci 
kanalizacji sanitarnej 
 

Wydział 
Ochrony 

Środowiska 
 50.000  



4. 900 90001 6050 2.2 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i 
deszczowej w miejscowości Tanowo i 
Witorza - etap I (sieć przesyłowa do 
miejscowości Trzeszczyn i kanalizacja 
deszczowa) 

Wydział 
Techniczno - 
Inwestycyjny 

- - 
Ujednolicenie 

nazwy 

5. 900 90001 6050 2.4 

Zakup specjalistycznego samochodu do 
czyszczenia sieci kanalizacyjnych na  
terenie Gminy Police - dotacja dla ZWiK 
w Policach 
 

Wydział 
Gospodarki 

Komunalnej i 
Mieszkaniowej 

 894.087 
nowe 

zadanie 

6. 900 90001 6050 2.5 

Przebudowa ulicy Bankowej w Policach 
- etap I (część dotycząca modernizacji 
sieci kanalizacji sanitarnej) 
 

Wydział 
Techniczno - 
Inwestycyjny 

 458.692 
nowe 

zadanie 

7. 900 90001 6050 2.6 
Budowa odcinka sieci kanalizacji 
sanitarnej w ul. Asfaltowej w Policach 
 

Wydział 
Techniczno - 
Inwestycyjny 

 30.000 
nowe 

zadanie 

Utrzymanie zieleni 

8. 900 90004 4300 4.3 
Utrzymanie innych terenów gminnych 
 

Wydział 
Ochrony 

Środowiska 
 40.000  

9. 900 90004 4300 4.8 
Utrzymanie zieleni w pasach drogowych 
dróg gminnych - tereny dodatkowe 
 

Wydział 
Ochrony 

Środowiska 
 30.000  

10. 900 90004 4300 4.10 
Korekta koron drzew wzdłuż pasów 
drogowych  
 

Wydział 
Ochrony 

Środowiska 
 30.000  

11. 900 90004 4300 4.13 

Wykonanie i utrzymanie nasadzeń w 
konstrukcjach kwiatowych w związku z 
ukwieceniem deptaka przy ul. 
Zamenhofa oraz Placu Chrobrego w 
Policach i sołectw 

Wydział 
Ochrony 

Środowiska 
- - 

rozszerzenie 
nazwy 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 



12.    700 70001 6210 5.2 
Termomodernizacja budynków 
administrowanych przez ZGKiM - 
dotacja dla ZGKiM w Policach 

Wydział 
Gospodarki 

Komunalnej i 
Mieszkaniowej 

20.000   

13. 700 70001 6230 5.3 
Termomodernizacja budynków 
administrowanych przez ZGKiM - 
dotacja dla wspólnot mieszkaniowych 

Wydział 
Gospodarki 

Komunalnej i 
Mieszkaniowej 

 20.000  

14. 600 60016 6050 5.5 
Budowa ścieżki rowerowej łączącej ul. 
Piłsudskiego z ul. Jasienicką w Policach 
 

Wydział 
Techniczno - 
Inwestycyjny 

 198.769  

15. 926 90095 6050 5.6 
Wymiana okien w siłowni hali sportowej 
przy ul. Siedleckiej w Policach 

OSiR  40.000 
nowe 

zadanie 

       20.000 1.941.548  

       + 1.921.548  

 
 
 
 

1) W poz. 1.3 w dziale 400, rozdziale 40002, §6050  wprowadza się nowe zadanie pn. „Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. 
Wiśniowej w Policach”. „Planowana wysokość wydatków w 2015 r.” wynosi 100.000 zł. W kolumnie „dochody z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska” wprowadza się kwotę 100.000 zł.  

2) W poz. 1.4 w dziale 400, rozdziale 40002, §6050  wprowadza się nowe zadanie pn. „Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. 
Topolowej w Policach”. „Planowana wysokość wydatków w 2015 r.”  wynosi 50.000 zł. W kolumnie „dochody z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska” wprowadza się kwotę 50.000 zł. 

3) W poz. 2.1 w dziale 900, rozdziale 90001 §4300 pn. „Wykonanie przyłączy do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej” zwiększa się środki 
w kolumnie „dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” o kwotę 50.000 zł (z kwoty 120.000 zł do kwoty 170.000 zł). Tym 
samym zwiększa się „Planowana wysokość wydatków w 2015 r.”  (z kwoty 120.000 zł do kwoty 170.000 zł). 

4) W poz. 2.2 pn. w dziale 900, rozdziale 90001 §6050 ujednolica się nazwę zadania. Otrzymuje ona brzmienie „Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej w miejscowości Tanowo i Witorza - etap I (sieć przesyłowa do miejscowości Trzeszczyn i kanalizacja 
deszczowa)”. 



5) W poz. 2.4 w dziale 900, rozdziale 90001 §6210 wprowadza się nowe zadanie pn. „Zakup specjalistycznego samochodu do czyszczenia 
sieci kanalizacyjnych na terenie Gminy Police – dotacja dla ZWiK w Policach. Planowana wysokość wydatków w 2015 r.”  wynosi 
894.087 zł. W kolumnie „dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” wprowadza się kwotę 894.087 zł. 

6) W poz. 2.5 w dziale 600, rozdziale 60016 § 6050 wprowadza się nowe zadanie pn. „Przebudowa ulicy Bankowej w Policach - etap I 
(część dotycząca modernizacji sieci kanalizacji sanitarnej)”. Planowana wysokość wydatków w 2015 r.”  wynosi 3.900.000 zł.  
W kolumnie „dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” wprowadza się kwotę 458.692 zł, w kolumnie „dotacje i środki  
z bezzwrotnej pomocy krajowej i zagranicznej” wprowadza się kwotę 1.650.000 zł,  w kolumnie „pozostałe” wprowadza się kwotę 
1.791.308 zł. 

7) W poz. 2.6 w dziale 600, rozdziale 60016 § 6050 wprowadza się nowe zadanie pn. „Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej  
w ul. Asfaltowej w Policach”. Planowana wysokość wydatków w 2015 r.”  wynosi 30.000 zł. W kolumnie „dochody z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska” wprowadza się kwotę 30.000 zł. 

8) W poz. 4.3 w dziale 900, rozdziale 90004 § 4300 pn. „Utrzymanie innych terenów gminnych” zwiększa się środki w kolumnie „dochody  
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” o kwotę 40.000 zł (z kwoty 20.000 zł do kwoty 60.000 zł). Tym samym zwiększa się 
„Planowana wysokość wydatków w 2015 r.”  o kwotę 40.000 zł (z kwoty 20.000 zł do kwoty 60.000 zł). 

9) W poz. 4.8 w dziale 900, rozdziale 90004 § 4300 pn. „Utrzymanie zieleni w pasach drogowych dróg gminnych - tereny dodatkowe” 
zwiększa się środki w kolumnie „dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” o kwotę 30.000 zł (z kwoty 30.000 zł do kwoty 
60.000 zł). Tym samym zwiększa się „Planowana wysokość wydatków w 2015 r.”  o kwotę 30.000 zł (z kwoty 30.000 zł do kwoty 60.000 
zł). 

10) W poz. 4.10 w dziale 900, rozdziale 90004 § 4300 pn. „Korekta koron drzew wzdłuż pasów drogowych zwiększa się środki w kolumnie 
„dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” o kwotę 30.000 zł (z kwoty 20.000 zł do kwoty 50.000 zł). Tym samym zwiększa się 
„Planowana wysokość wydatków w 2015 r.”  o kwotę 30.000 zł (z kwoty 20.000 zł do kwoty 50.000 zł). 

11) W poz. 4.13 „Wykonanie i utrzymanie nasadzeń w konstrukcjach kwiatowych w związku z ukwieceniem deptaka przy ul. Zamenhofa 
oraz Placu Chrobrego w Policach” dział 900, rozdział 90004 § 4300 rozszerza się nazwę zadania, która otrzymuje brzmienie: 
„Wykonanie i utrzymanie nasadzeń w konstrukcjach kwiatowych w związku z ukwieceniem deptaka przy ul. Zamenhofa oraz Placu 
Chrobrego w Policach i sołectw”. Wysokość planowanych środków pozostaje bez zmian. 

12) W poz. 5.2 w dziale 700, rozdziale 70001 § 6210 pn. „Termomodernizacja budynków administrowanych przez ZGKiM - dotacja dla 
ZGKiM w Policach” zmniejsza się środki w kolumnie „dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” o kwotę 20.000 zł (z kwoty 
134.714 zł do kwoty 114.714 zł). Tym samym zmniejsza się „Planowana wysokość wydatków w 2015 r.”  o kwotę 20.000 zł (z kwoty 
134.714 zł do kwoty 114.714 zł). 

13) W poz. 5.3 w dziale 700, rozdziale 70095 § 6230 pn. „Termomodernizacja budynków administrowanych przez ZGKiM - dotacja dla 
wspólnot mieszkaniowych” zwiększa się środki w kolumnie „dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” o kwotę 20.000 zł  
(z kwoty 543.456 zł do kwoty 563.456 zł). Tym samym zwiększa się „Planowana wysokość wydatków w 2015 r.”  o kwotę 20.000 zł  
(z kwoty 543.456 zł do kwoty 563.456 zł). 

14)  W poz. 5.5. pn. „Budowa ścieżki rowerowej łączącej ul. Piłsudskiego z ul. Jasienicką w Policach” w dziale 600, rozdziale 60016 
zwiększa się „Planowana wysokość wydatków w 2015 r.” zwiększa się o kwotę 67.513 zł (z kwoty 1.446.000 zł do kwoty 1513.513 zł).  



W kolumnie „dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” w §6050 zwiększa się środki o kwotę 198.769 zł (z kwoty 34.239 do 
kwoty 233.008 zł). W kolumnie „dotacje i środki z bezzwrotnej pomocy krajowej i zagranicznej” w § 6057 zmniejsza się środki o kwotę 
81.237 zł  (z kwoty 1.009.500 zł do kwoty 928.263 zł), w kolumnie „pozostałe” w § 6050 zmniejsza się środki o kwotę 22.940 zł (z kwoty 
65.761 zł do kwoty 42.821 zł), a w § 6059 zmniejsza się o kwotę 27.079 zł (z kwoty 336.500 zł do kwoty 309.421 zł). 

15) W poz. 5.6 w dziale 600, rozdziale 60016 §6050 wprowadza się nowe zadanie pn. „Wymiana okien w siłowni hali sportowej przy  
ul. Siedleckiej w Policach”. Planowana wysokość wydatków w 2015 r.”  wynosi 40.000 zł. W kolumnie „dochody z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska” wprowadza się kwotę 40.000 zł. 
 

 
 
ZAŁĄCZNIK  NR 3 
 
- W poz. 1 pn. „Finansowanie funkcjonowania Transgranicznego Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Zalesiu” zwiększa się środki w 
kolumnie pn. „ Planowana wysokość wydatków w 2015 r.” o kwotę 20.000 zł (z kwoty 550.000 zł do kwoty 570.000 zł), tym samym 
zwiększa się środki w kolumnie pn. „wydatki na ochronę środowiska ze środków innych niż pochodzące z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska w 2015 r.” o kwotę 20.000 zł (z kwoty 550.000 zł do kwoty 570.000 zł). 
 
- W poz. 4. Pn. „Budowa ścieżki rowerowej łączącej ul. Piłsudskiego z ul. Jasienicką w Policach” zwiększa się środki w kolumnie pn. 
„ Planowana wysokość wydatków w 2015 r.” o kwotę 67.513 zł (z kwoty 1.446.000 zł do kwoty 1.513.513 zł). W kolumnie pn. 
„wydatki na ochronę środowiska ze środków innych niż pochodzące z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w 2015 r.” zmniejsza 
się środki o kwotę 131.256 zł (z kwoty 1.411.761 zł do kwoty 1.280.505 zł). W kolumnie pn. „środki z dochodów z tytułu opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska” o kwotę 198.769 zł (z kwoty 34.239 zł do kwoty 233.008 zł). 
 
- W poz. 7 skreśla się zadanie pn. „Przebudowa pomieszczeń w budynku przy ul. Licealnej w Policach na potrzeby schroniska dla 
bezdomnych”. 
 
- W poz. 8 wprowadza się zadanie pn. „Zakup kosiarek do trawy, podkaszarki, dmuchawy do liści celem zapewnienia pielęgnacji 
terenów zielonych” na łączną kwotę 10.000 zł. 
 
- W poz. 9 wprowadza się zadanie pn. „Wykonanie nowych studni głębinowych na ujęciu wody Grzybowa w Policach - dotacja dla 
ZWiK w Policach” na łączną kwotę 84.812 zł. 
 



- W poz. 10 wprowadza się zadanie pn. „Zakup traktora dla Szkoły Podstawowej nr 8 w Policach do koszenia trawy i odgarniania 
śniegu” na łączną kwotę 16.200 zł. 
 
 


